

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

گزارشها

فرستنده گزارش: سهیلا دهماسی

۲۵ فیروری ۲۰۱۶

## گزارشی از بزرگداشت دو روز بزرگ تاریخی در تورنتو!



بعد از ظهر روز شنبه ۲۰ فیروری ۲۰۱۶، در چهل و پنجمین سالگرد رستاخیز سیاهکل و سی و هفتمین سالگرد قیام بهمن [دلو] ۵۷ مراسم باشکوهی در شهر تورنتو برگزار شد که با استقبال وسیع ایرانیان مبارز این شهر روبه رو گردید. سالون مراسم با عکس‌های بسیار زیادی از جانب‌اختگان چریک‌های فدائی خلق و شماری از شهدای دیگر خلق تزیین شده بود. همچنین شعارهای بزرگی همچون "زنده باد آزادی، زنده باد سوسیالیسم"، "مرگ بر رژیم وابسته به امپریالیسم جمهوری اسلامی" به سالن مراسم جلوه مبارزاتی خاصی داده بود.

مراسم بزرگداشت دو روز بزرگ تاریخی با یک دکلمه کوتاه از سوی رفیق مجری برنامه و اعلام یک دقیقه سکوت برای بزرگداشت یاد جانب‌اختگان این دو روز تاریخی آغاز شد. به دنبال آن سرود "ای پرچمدار ستمکشان" با همراهی آکاردئون خوانده شد که در حین اجرای این برنامه جمعیت حاضر برخاسته و در خواندن این سرود با خواننده همراه شدند.

در بخش بعدی برنامه فلم مستندی با نام "صدائی زیر پوست شهر" به نمایش درآمد که واقعیات جنبش توده‌ئی سال ۸۸ را با اتکاء به شواهد و اسناد موجود به نمایش می‌گذاشت. این فلم احساسات حاضران را برانگیخت و با تشویق آنان روبه رو شد.

آنگاه نوبت به سخنرانی رفیق "چنگیز قبادی فر" با عنوان "پیام سیاهکل برای نسل امروز" رسید. سخنران در صحبت‌های خود ضمن اشاره به شیوه برخورد مارکسیستی و تحلیل‌های بنیانگذاران سازمان در شناخت جامعه و تضادهای آن، بر این واقعیت دست گذاشت که جامعه ما تحت سلطه امپریالیسم بوده و در نتیجه هیچ نیروئی نمی‌تواند بدون در نظر گرفتن این واقعیت، تحلیل صحیحی از تحولات جامعه ارائه دهد. وی سپس در بخش دیگری از سخنان خود به بررسی یکی از مهمترین مسایل روز یعنی نقش داعش در منطقه و جهان پرداخت و با استناد به شواهد و

مدارک موجود مطرح کرد که داعش بخشی از ماشین جنگی امریکا برای پیشبرد سیاست‌های سلطه جویانه این قدرت امپریالیستی در سطح منطقه است و بقای آن تنها با حمایت‌های مالی و نظامی و لجستیک امپریالیسم و وابستگانش امکان‌پذیر می‌باشد.

سخنان رفیق سخنان با تشویق حاضران روبه رو شد و بخش اول برنامه یادمان دو روز بزرگ تاریخی به این ترتیب به پایان رسید و یک استراحت نیم ساعته اعلام شد.

آغازگر بخش دوم برنامه هنرنمایی "شهر روز"، نوازنده و خواننده مبارز کرد که با اجرای چند ترانه سرود ملی کردی به شور برنامه افزود. همچنین یکی دیگر از رفقاء با همراهی "شهر روز" دکلمه ای را در وصف سیاهکل اجراء کرد و یک ترانه سرود مبارزاتی مازندرانی برای جمعیت خواند.

در ادامه رفیق مجری برنامه به پیام‌های همبستگی از سوی سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان، کومه‌له و حزب آباد ایران اشاره نمود و از آنها تشکر کرد. به دنبال پیامها، شعر زیبایی در بزرگداشت یاد رزمندگان سیاهکل قرائت شد. یکی دیگر از بخش‌های برنامه یادمان دو روز بزرگ تاریخی، سخنرانی یکی از کمونیست‌های مبارز افغانستان، رفیق "مشرف" در مورد تأثیر سیاهکل بر جنبش انقلابی افغانستان بود. وی در این سخنان، مشاهدات و تجارب عینی خویش از تأثیرات رستاخیز سیاهکل و مبارزات چریک‌های فدائی خلق ایران را با حاضران در میان گذارد. سخنان رفیق "مشرف" نیز تشویق بسیار زیادی از جمعیت پاسخ گرفت.

برنامه یادمان دو روز بزرگ تاریخی با اجرای یک سرود به یاد شاعر فدائی، رفیق "سعید سلطانیپور" ادامه یافت. آخرین بخش برنامه یادمان سیاهکل و قیام به پرشش و پاسخ و تریبون آزاد اختصاص داشت که در آن حاضران فرصت یافتند با طرح سوالات و نظرات خود به بحث و تبادل نظر با سخنان و سایر حاضران بپردازند.

برنامه بزرگداشت رستاخیز سیاهکل (۱۹ بهمن [دلو] سال ۴۹) و قیام دلیرانه توده ها (۲۱ و ۲۲ بهمن [دلو] ۵۷) در تورنتو نمونه یک برنامه موفق مبارزاتی بود که در فضائی صمیمانه و پرشور برگزار شد و بسیاری از شرکت کنندگان با پیام های خود از سازمان دهندگان این جلسه یعنی فعالان چریک‌های فدائی خلق ایران در کانادا تشکر کردند.

**با ایمان به پیروزی راهمان**

**فعالان چریک‌های فدائی خلق ایران در کانادا**

**۲۲ فبروری ۲۰۱۶**